
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Iscrizione nel Ruolo Periti ed Esperti presentata dal sig. Loiacono Costantino

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022

avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTE:
la determinazione del Presidente n. 1 del 03/11/2022 avente ad oggetto 

”Incarico Segretario Generale e nomina Conservatore del registro delle imprese, ratificata con 
D.G. n. 1 del 5.12.2022”;  

la determinazione del Presidente n. 2 del 03/11/2022 avente ad oggetto 
”Affidamento funzioni e responsabilità al Segretario Generale” ratificata con D.G. n. del 
5.12.2022;  

la determinazione del Presidente  n. 3 del 03/11/2022 avente ad oggetto “I primi 
adempimenti urgenti e indifferibili per assicurare il funzionamento dell’Ente” ratificata con 
D.G. n. 3 del 5.12.2022;

VISTO l’art. 32 del Testo Unico approvato con R.D. n. 2011/1934 e l’art. 2 D.L.L. 
n.315/1944;

VISTO il D.M. 29 dicembre 1979, che approva il regolamento tipo per la formazione del 
ruolo dei Periti e degli Esperti, presso le Camere di Commercio;

VISTO l’art. 80 quater del D.Lgs 26 marzo 2010, n. 59 modificato dall’art. 18, comma 1 
del D.Lgs 6 agosto 2012, n. 147 in virtù del quale dal 14 settembre 2012 l’iscrizione nel Ruolo 
Provinciale dei Periti ed Esperti è disposta direttamente dalla Camera di Commercio, 
Industria, Artigianato e Agricoltura competente;

VISTA la domanda di iscrizione nel Ruolo per l’attività di perito ed esperto presentata 
dal sig. Loiacono Costantino, nato a Messina (ME) il 22.08.1967, residente a San Costantino 
di Briatico (VV) in Via Anticaglia n. 10;

ESAMINATA la documentazione agli atti;
VERIFICATO che il richiedente è in possesso dei requisiti tutti di legge previsti per 

l’iscrizione della categoria per la quale richiede l’iscrizione;
VERIFICATO altresì che il richiedente ha prodotto titoli idonei attestanti la specifica 

qualificazione e adeguata documentazione acquisita agli atti d’ufficio;
VISTA la proposta del responsabile del procedimento Dott.ssa Maria Vincenza Spasari;

DETERMINA

Per quanto in premessa:

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000440 del 31/07/2023



a) di iscrivere nel Ruolo dei Periti ed Esperti tenuto dalla Camera di Commercio di Vibo 
Valentia il sig. Loiacono Costantino nato a Messina il 22.08.1967 e residente in San 
Costantino di Briatico in Via Anticaglia n. 10 per:
- categoria I: Cereali e derivati, sub- categorie 01 - Cerali; 02  - semole, farine e 
sottoprodotti della macinazione ; 03 – panificazione e pane; 04 – Paste alimentari; 05 –
Pasticcerie e dolciumi; 06- Riso, risone e sottoprodotti: 07- Amidi, destrine e glucosio; 08-
Foraggi e mangimi concentrati e paglia; 09- Sementi in genere;
- categoria II: Orto-floro-frutticoltura, sub-categorie: 01- Agrumi derivati e loro commercio 
all’interno e all’estero; 02- erboristeria (erbe medicinali e aromatiche); 3- Frutticultura; 04-
Frutta fresca e secca; 05- Floricoltura; 07- Orticoltura; 08- Ortaggi; 09- Sementi e bulbi; 
10- Conserve alimentari e vegetali; 11- Legumi freschi e secchi; 12- Bieticoltura; 13-
Zucchero; 14- Apicoltura, miele e cera; 15- Cacao e cioccolato; 16- Caffè, surrogati, droghe 
e coloniali; 17- Tabbcchi grezzi e lavorati; 18- Tartufi, funghi freschi e secchi; 19-
liquerizia;
- categoria III: Viti-vinicola-olearia, sub-categorie: 01- Viticoltura; 02- Uve, mosti, vini e 
sottoprodotti; 03- Birra, liquori, alcool e sciroppi; 04- Attrezzi e recipienti per la 
lavorazione e conservazione dei vini; 05- Oli e pannelli; 06- Semi oleosi; 07- Coltura delle 
olive e di altre piante da olio; 08- Spremitura, raffinatura dell’olio d’oliva, di semi e loro 
miscele per uso alimentare, industriale e commerciale; 09- Olii vegetali, lubrificanti, grassi 
lubrificanti; 10- Olio al solfuro e sanse d’oliva. 

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n.69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE
         (Avv. Bruno Calvetta)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2023-07-31T11:12:54+0200
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento




